[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Шестой созыв

Шестьдесят четвертое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 29.08.2024г. № 111
      г. Троицк

Об утверждении перечня движимого имущества Челябинской области, передаваемого в муниципальную собственность города Троицка
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 18 декабря 2003 года № 207-ЗО «О порядке управления государственной собственностью Челябинской области и приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области», Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Утвердить перечень движимого имущества Челябинской области, передаваемого в муниципальную собственность города Троицка (приложение).
2. Управлению муниципальной собственности администрации города Троицка (Фишер Т.Л.) предоставить утвержденный перечень в Министерство образования и науки Челябинской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                                      В.В. Хасанов
УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания

депутатов города Троицка

от 29.08.2024г. № 111
Перечень

движимого имущества Челябинской области, передаваемого

в муниципальную собственность города Троицка
	№ п/п
	Наименование учебника
	Количество, ед.
	Цена за ед./руб.
	Сумма
всего, руб.

	1
	Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.
Музыка 1 класс. Учебник
	1
	691,35
	691,35

	2
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.            2 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1
	177
	722,15
	127 820,55

	3
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.             2 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 2
	177
	722,15
	127 820,55

	4
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.            3 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1
	30
	680,90
	20 427,00

	5
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.            3 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 2
	30
	680,90
	20 427,00

	6
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.          4 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1
	30
	722,15
	21 664,50

	7
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.         4 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 2
	30
	722,15
	21 664,50

	8
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.          4 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1
	26
	680,90
	17 703,40

	9
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык.          4 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 2
	26
	680,90
	17 703,40

	10
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 2 класс.
Учебник (в 2 частях). Часть 1
	151
	742,50
	112 117,50

	11
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 2 класс.
Учебник (в 2 частях). Часть 2
	151
	742,50
	112 117,50

	12
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 3 класс.

Учебник (в 2 частях). Часть 1
	11
	742,50
	8 167,50

	13
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение. 3 класс.
Учебник (в 2 частях). Часть 2

	11
	742,50
	8 167,50

	14
	Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. Литературное чтение. 4 класс.
Учебник (в 2 частях). Часть 1

	30
	700,70
	21 021,00

	15
	Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. Литературное чтение. 4 класс.

Учебник (в 2 частях). Часть 2
	30
	700,70
	21 021,00

	16
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.  и др. Литературное чтение. 4 класс.
Учебник (в 2 частях). Часть 1
	25
	700,70
	17 517,50

	17
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В.  и др. Литературное чтение. 4 класс.
Учебник (в 2 частях). Часть 2
	25
	700,70
	17 517,50

	18
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика. 2 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1
	230
	702,90
	161 667,00

	19
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика. 2 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 2
	230
	702,90
	161 667,00

	20
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика. 4 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1
	30
	702,90
	21 087,00

	21
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.
Математика. 4 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 2
	30
	702,90
	21 087,00

	22
	Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс.
Учебник  (в 2 частях.  Часть 1
	146
	688,05
	100 455,30

	23
	Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс.
Учебник  (в 2 частях.  Часть 2
	146
	688,05
	100 455,30

	24
	Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс.
Учебник (в 2 частях). Часть 1
	11
	688,05
	7 568,55

	25
	Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс.
Учебник (в 2 частях). Часть 2
	11
	688,05
	7 568,55

	26
	Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс.
Учебник (в 2 частях). Часть 1
	30
	649,00
	19 470,00

	27
	Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс.
Учебник (в 2 частях). Часть 2
	30
	649,00
	19 470,00

	28
	Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 класс. Учебник  (в 2 частях). Часть 1
	30
	649,00
	19 470,00

	29
	Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 класс. Учебник  (в 2 частях). Часть 2
	30
	649,00
	19 470,00

	30
	Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. 2 класс. Учебник  (в 2 частях). Часть 1
	67
	535,70
	35 891,90

	31
	Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык. 2 класс. Учебник  (в 2 частях). Часть 2
	67
	535,70
	35 891,90

	32
	Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык 3 класс. Учебник  (в 2 частях). Часть 1
	25
	590,15
	14 753,75

	33
	Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. Английский язык 3 класс. Учебник  (в 2 частях). Часть 1

	25
	590,15
	14 753,75

	34
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 5-6 классы. Учебник
	68
	931,70
	63 355,60

	35
	Ладыженская Т.А., Баранова М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 5 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1
	1
	577,50
	577,50

	36
	Ладыженская Т.А., Баранова М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 5 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1
	1
	577,50
	577,50

	37
	Баранова М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 6 класс. Учебник  (в 2 частях). Часть 1
	239
	608,30
	145 383,70

	38
	Баранова М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык. 6 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 2
	239
	608,30
	145 383,70

	39
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и другие: под редакцией Коровина В.Я. Литература. 6 класс. Учебник  (в 2 частях). Часть 1
	147
	744,70
	109 470,90

	40
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и другие: под редакцией Коровина В.Я. Литература. 6 класс. Учебник  (в 2 частях).  Часть 2
	147
	744,70
	109 470,90

	41
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Александрова Л.А., Шварцбурд С.И. Математика. 5 класс. Учебник  (в 2 частях). Часть 1
	9
	618,75
	5 568,75

	42
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С., Александрова Л.А., Шварцбурд С.И. Математика. 5 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 2
	9
	618,75
	5 568,75

	43
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика. 6 класс. Учебник (в 2 частях).  Часть 1
	183
	618,75
	113 231,25

	44
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика. 6 класс. Учебник (в 2 частях).  Часть 1
	183
	618,75
	113 231,25

	45
	Пасечник В.В., Суматохин С.В. и др. Биология. 6 класс. Учебник
	27
	825,00
	22 275,00

	46
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.
 Английский язык. 6 класс. Учебник.
	22
	1 115,40
	24 538,80

	47
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.
Английский язык. 7 класс. Учебник.
	13
	1 118,15
	14 535,95

	48
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. Алгебра. 7 класс. Учебник.
	14
	880,00
	12 320,00

	49
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География 7 класс. Учебник.
	17
	876,15
	14 894,55

	50
	Высоцкий И.Р., Ященко И.В., под редакцией Ященко И.В. Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. Учебник (в 2 частях). Часть 1

	33
	463,10
	15 282,30

	51
	Высоцкий И.Р., Ященко И.В., под редакцией Ященко И.В. Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. Учебник (в 2 частях). Часть 2

	33
	463,10
	15 282,30

	52
	Латюшин В.В., Шапкин В.А., Озерова Ж.А. Биология. Пасечник. Животные. 8 класс. Учебник.
	77
	763,95
	58 824,15

	53
	Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика. 8 класс. Учебник.
	62
	800,25
	49 615,50

	54
	Якубовская Э.В. Коршунова Я.В. Русский язык. 4 класс. Учебник (в  2 частях). Часть 1 (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	5
	691,9
	3 459,50

	55
	Якубовская Э.В. Коршунова Я.В. Русский язык. 4 класс. Учебник (в  2 частях). Часть 2 (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	5
	691,9
	3 459,50

	56
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др. Мир природы и человека. 4 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1 (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	4
	587,95
	2 351,80

	57
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др. Мир природы и человека. 4 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1 (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	4
	587,95
	2 351,80

	58
	Ильина С.Ю. Чтение. 4 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1 (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	6
	691,90
	4 151,40

	59
	Ильина С.Ю. Чтение. 4 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1 (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	6
	691,90
	4 151,40

	60
	Рау М.Ю., Зыкова М.А., Изобразительное искусство. 2 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	1
	634,70
	634,70

	61
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. Русский язык. Азбука. 1 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1
	2
	569,80
	1 139,60

	62
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. Русский язык. Азбука. 1 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 2
	2
	569,80
	1 139,60

	63
	Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология.
Швейное дело. 9 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	3
	991,65
	2 974,95

	64
	Эк В.В. Математика. 8 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	3
	1 040,05
	3 120,15

	65
	Якубовская Э. В., Галунчикова Н. Г. Русский язык. 8 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	2
	1 009,25
	2 018,50

	66
	Никишов А. И, Теремов А. В. Биология. Животные. 8 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

	3
	1 051,05
	3 153,15

	67
	Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. Технология.
Швейное дело. 8 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

	5
	991,65
	4 958,25

	68
	Малышева З.Ф. Чтение. 8 класс. Учебник
(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	12
	1 020,25
	12 243,00

	69
	Лифанова Т.М., Соломина Е.Н., География. 8 класс. Учебник  (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	3
	1 083,50
	3 250,50

	70
	Бгажнокова И. М., Смирнова Л. В. История Отечества. 8 класс. Учебник (для обучающихся
с интеллектуальными нарушениями)
	1
	1 398,10
	1 398,10

	71
	Мозговая Г. Г., Картушина Г.Б. Технология. Швейное дело. 7 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	4
	991,65
	3 966,60

	72
	Комарова С.В., Александрова Е.Л. Основы социальной жизни. 5 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	1
	902,00
	902,00

	73
	Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело. 5 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	4
	990,55
	3 962,20

	74
	Кузнецова Л. А., Симукова Я. С. Технология. Ручной труд. 4 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	10
	806,85
	8 068,50

	75
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др. Мир природы и человека. 3 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1 (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	1
	587,95
	587,95

	76
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др. Мир природы и человека. 3 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 2 (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	1
	587,95
	587,95

	77
	Комарова С. В. Речевая практика. 3 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	7
	761,75
	5 332,25

	78
	Аксёнова А. К., Комарова С. В., Шишкова М. И. Букварь. 1 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 1 (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

	10
	470,80
	4 708,00

	79
	Аксёнова А. К., Комарова С. В., Шишкова М. И. Букварь. 1 класс. Учебник (в 2 частях). Часть 2 (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

	10
	470,80
	4 708,00

	80
	Комарова С. В. Речевая практика. 1 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

	12
	761,75
	9 141,00

	81
	Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 1 класс. Учебник (для обучающихся с
интеллектуальными нарушениями)

	3
	691,90
	2 075,70

	82
	Кузнецова Л. А. Технология. Ручной труд. 1 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) нарушениями)
	2
	806,85
	1 613,70

	Всего:
	3755

	2 595 294,35

Начальник Управления муниципальной

собственности администрации города Троицка                                    Т.Л. Фишер